Paraná , 28 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2760

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        325

PUBLIQUE-SE.

SERGIO ANTONIO DE MATTOS
Presidente

Publicado por:
Tanal Massoud Karam

Código Identificador:A0034AF1

GABINETE DO PREFEITO

LEI 3133/2023

LEI Nº 3.133/2023

LEGISLATIVO MUNICIPAL

AUTORIA VEREADOR CLAIRTON ANTONIO CAUDURO.

SÚMULA: Dá denominação a (UBS) Unidade Básica

de Saúde da Comunidade de Boa Vista do Capanema,

Município de Santo Antônio do Sudoeste, Estado do

Paraná, e dá outras providências:

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SANTO

ANTONIO DO SUDOESTE, ESTADO DO PARANÁ,

APROVOU E EU, RICARDO ANTONIO ORTIÑA, PREFEITO

MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

ARTIGO 1° - Da denominação a (UBS) “UNIDADE BÁSICA DE

SAUDE”, Localizada na Rua Principal da Comunidade de Boa Vista

do Capanema, Zona Rural do Município de Santo Antônio do

Sudoeste, Estado do Paraná. A qual passará a denominar-se

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE IRACEMA VITECK.

ARTIGO 2° - O Departamento competente da administração adotará

a nova denominação a que dispõe o artigo 1°, em todos os

documentos pertinentes a serem elaborados a partir de sua publicação

e que terão como referência o (UBS) Posto de Saúde, denominado.

ARTIGO 3° - Revogadas as disposições em contrário, esta lei entrará

em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO

DO SUDOESTE, EM 26 DE ABRIL DE 2023.

RICARDO ANTÔNO ORTINÃ
Prefeito Municipal

Publicado por:
Cíntia Fernanda Lanzarin

Código Identificador:E55A58F4

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL

Nº 031/2023 PROCESSO Nº 311/2023

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2023

PROCESSO Nº 311/2023

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do

Paraná, por seu Prefeito Municipal, Senhor RICARDO ANTONIO

ORTINA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 30.573/2022, no

uso de suas atribuições legais, avisa aos interessados que realizará no

dia 12/05/2023, as 09:00 horas, a abertura da licitação na modalidade

de Pregão Presencial, menor preço POR LOTE, que tem por objeto:

Contratação de empresa especializada para fornecimento de peças e

prestação de serviços de reparos e manutenção em sistema de ar

condicionado automotivo da frota municipal de veículos e

maquinários..

Data para protocolo e entrega dos envelopes proposta e habilitação,

juntamente com o credenciamento: 12/05/2023, as 09:00 horas.

Local da realização da sessão pública do pregão: sala do

Departamento de Licitações, na sede da Administração Municipal, na

Avenida Brasil, 1431, 1º andar, centro, na cidade de Santo Antonio do

Sudoeste – Paraná.

Edital na íntegra, inclusive com anexos, à disposição no Departamento

de Licitações, no mesmo endereço e no site www.pmsas.pr.gov.br

licitações. Demais informações telefone (46) 3563-8000 e ainda por e-

mail licitacao1@pmsas.pr.gov.br.

Santo Antonio do Sudoeste, 26 de abril de 2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI
Pregoeira

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:D0BF8D7F

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO ADITIVO DE Nº 3 DO CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 153/2022 TOMADA DE PREÇOS Nº

3/2022

EXTRATO ADITIVO DE Nº 3 DO CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 153/2022

Tomada de preços nº 3/2022

OBJETO: Construção de uma capela mortuária contendo espaços para

2 salas de velório, instalações sanitárias, quarto, cozinha, circulação,

escritório,hall de entrada e garagem, com serviços de movimento de

terra e drenagem, estruturas, alvenaria, cobertura em estruturas de

madeira em telhas de fibrocimento, esquadrias, instalações elétricas,

hidro sanitarias e prevenção de incêndio, revestimentos, pintura,

pavimentações, paisagismo e serviços diversos entre outros, conforme

projetos e especificações.

Área de interveção:248,12m2

Colocação de placas de comunicação visual;

Prazo de execução:180(Cento e oitenta) dias;

Patrimônio Líquido Mínimo$ 45.900,00(Quarenta e cinco mil, e

novecentos reais).

Preço máximo$ 459.385,92 (Quatrocentos e cinquenta e nove mil,

trezentos e oitenta e cinco reais e noventa e dois centavos).

A obra deverá ser executada em conformidade com projeto,

especificações técnicas, memoriais e demais documentos.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR;

CONTRATADA: GUSTAVO HENRIQUE FAQUINELLO

EXECUÇÃO ATUAL: 27/07/2023

DATA DA ASSINATURA: 27/04/2023

Pela contratante:

RICARDO ANTONIO ORTINA -
Prefeito Municipal e

Pela Contratada:

GUSTAVO HENRIQUE FAQUINELLO -

Representante Legal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:48504F47

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0189/2023 PROCESSO

DISPENSA Nº 040/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0189/2023

Processo dispensa nº 040/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR

CONTRATADA: INFOTEC SEGURANCA LTDA

CNPJ Nº 24.633.652/0001-21

Representante: JOSIEL MACIEL

Paraná , 28 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2760

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        326

CPF nº 067.311.759-60

OBJETO: Aquisição de aparelhos celular tipo smartphone com

sistema Android, para atender as necessidades das Secretarias

Municipais.

VALOR TOTAL: R$ 10.400,00 (Dez Mil e Quatrocentos Reais)

VIGÊNCIA: 26/04/2024

Santo Antonio do Sudoeste, em 27/04/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA -
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:06713DE5

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 188/2023 PROCESSO

DISPENSA Nº 037/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 188/2023

Processo dispensa nº 037/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR

CONTRATADA: GRS FERRAMENTAS LTDA

CNPJ Nº 39.990.514/0001-77

Representante: GILMAR ROSA DE SOUZA

CPF nº 741.843.429-49

OBJETO: Aquisição de ferramentas e equipamentos para mecânica

em atendimento a demanda da Secretaria Municipal de Obras e

Serviços Públicos.

VALOR TOTAL: R$ 17.375,00 (Dezessete Mil, Trezentos e Setenta e

Cinco Reais)

VIGÊNCIA: 26/04/2024

Santo Antonio do Sudoeste, em 27/04/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA -
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:2FFDA9B3

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EXTRADO DE RESCISÃO DE CONTRATO Nº 388/2022

EXTRADO DE RESCISÃO DE CONTRATO Nº 388/2022

IDENTIFICAÇÃO DAS PARTES CONTRATANTES

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE – PR

CNPJ/MF sob nº 75.927.582/0001-55

RICARDO ANTONIO ORTINA

C.P.F. nº 213.037.039-04

CONTRATADO: SOCIEDADE HOSPITALAR BELTRONENSE

LTDA

CNPJ sob nº 77.812.519/0001-07

MAICO TREVISOL

CPF Nº 040.587.699-80

FUNDAMENTO - Art. 79, inciso II da Lei nº 8.666/93

DO OBJETO DA RESCISÃO - Cláusula 1ª. A presente rescisão tem

como objeto, o contrato administrativo celebrado entre as partes supra

mencionadas, com o seguinte objeto: Contratação de prestação de

serviços especializados hospitalares, visando a cooperação mútua

entre as partes contratantes, com o estabelecimento de um

PROGRAMA DE PARCERIA NA ASSISTÊNCIA À SAÚDE,

‖PORTA ABERTA‖, no âmbito do Sistema Único de Saúde do

Município de SANTO ANTONIO DO SUDOESTE-PR., Processo

inexigibilidade nº 46/2022.

Santo Antonio do Sudoeste – PR, 27/04/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA -
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:0B31C342

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Torno pública a HOMOLOGAÇÃO da dispensa de licitação a que se

refere o processo administrativo nº 026/2023, cujo objeto é aquisição

de garrafas térmicas em inox para esta Câmara Municipal de São

Jerônimo da Serra/PR, sendo adjudicado à Empresa Everson Brito

Móveis e Eletro (CNPJ 22.185.619/0001-50), a executar os serviços

pelo preço total de R$ 410,00 (quatrocentos e dez reais).

São Jerônimo da Serra, 26 de abril de 2023.

EDMUNDO LOPES
Presidente da Câmara Municipal

Publicado por:
Natália de Souza Gouvea da Silva

Código Identificador:D0B6BCC7

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE

DESENVOLV. DO TERRITÓRIO DO NORDESTE DO

PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICONº 04/2023

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO DO TERRITÓRIO NORDESTE DO

PARANÁ, torna Público que fará realizar no dia 11 de maio de 2023,

às 09h:30min, na sede da Prefeitura de São Jerônimo da Serra,

(Divisão de Licitação), sitoPraça Coronel Deolindo, 151, na Cidade de

São Jerônimo da Serra/PR, licitação na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, conforme se

especifica a seguir:INICIO DE RECEBIMENTO DAS

PROPOSTAS: as 10:00 hrs do dia 28/04/2023.ABERTURA DAS

PROPOSTAS:Às 09h:30min do dia 11de maio de 2023.

REGISTRO DE PREÇO PARA LOCAÇÃO DE

EQUIPAMENTO COM OPERADOR PARA PINTURA

VIÁRIAPARA OS MUNICÍPIOS QUE COMPÕEM O

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO DO TERRITÓRIO NORDESTE DO

PARANÁ – CODENOP.Com o valor estimado em R$:

11.257.500,00 (onze milhões, duzentos e cinquenta e sete mil e

quinhentos reias).O edital completo encontra-se à disposição dos

interessados no site: https://bllcompras.com/Home/Login,dúvidas e

esclarecimentos através do email consorciocodenop@gmail.com, Tel:

(0xx 43 3267-1074, em horário de expediente na Prefeitura Municipal

de São Jerônimo da Serra-Pr.

São Jerônimo da Serra, 28 de abril de 2023.

JOEL DA SILVA VIEIRA
Pregoeiro

VENICIUS DJALMA ROSA
Presidente do Consórcio

Publicado por:
Dianara Christina Martins Pereira

Código Identificador:25C20124

SAMAE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DISPENSA N. 6/2023